
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi  

 

DECRETO DIRETTORIALE n. 10/2023 

Il Direttore ITL di Brindisi 

VISTA la Legge n.191 del 23 dicembre 2009 ed in particolare l'art.2, comma 222-ter, secondo il quale le 

Amministrazioni statali procedono entro il 31 dicembre di ogni anno, con le modalità di cui 

al D.P.R. n. 37 del 08.01.2001, allo scarto d'archivio; 

VISTA  la nota della Direzione Centrale amministrazione finanziaria e logistica – Ufficio I - prot. 4511 

del 12.07.2022 con la quale sono state fornite apposite linee guida in ordine alle procedure 

per lo scarto d’archivio; 

CONSIDERATO che nella citata nota INL è previsto che per procedere allo scarto dei documenti non è 

necessario costituire la Commissione di sorveglianza di cui al DPR 8 gennaio 2001 n. 37 

CONSIDERATO che in base alle linee guida fornite dall’INL le procedure di scarto dei documenti devono 

essere effettuate da Gruppi di lavoro interni, nominati a cura di ciascuna sede territoriale; 

CONSIDERATO che in base alle linee guida fornite dall’INL la composizione del gruppo di lavoro interno è 

costituita dal Dirigente, da due funzionari di ciascun Ufficio esperti in materia ed 

eventualmente da un rappresentante della Soprintendenza archivistica e bibliografica e 

dell’Archivio di Stato competente per territorio (Puglia e Basilicata); 

VISTA  la nota del 20 settembre 2022 effettuata dall’Archivio di Stato id Brindisi che nomina quale componente 

per il triennio 2022-2024 il Dott. Diego Sicorello; 

VISTO il Decreto Direttoriale della Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro n. 673 del 12/10/2021 attraverso il quale, alla sottoscritta, è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’Ispettorato del Lavoro di Brindisi per il periodo 01/11/2021 – 31/10/2024; 

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione dei dipendenti ITL facenti parte della Commissione a seguito di 

riorganizzazioni interne dell’ufficio e del pensionamento prossimo dell’Ing. Taveri Francesco; 

DECRETA 

di sostituire i membri della Commissione di scarto d’archivio costituita presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 

e di indicare quali componenti: 

- Dott.ssa Alessandra Pannaria  Direttore ITL Brindisi – Presidente; 

- Dott. Piergiorgio Mossi   Funzionario componente; 

- Dott.ssa Madia Decarolis   Funzionario componente; 



- Sig.ra Anna Penta    Segretaria;  

- Dott. Diego Sicorello    Componente rappresentante Archivio di Stato; 

 

Il presente decreto direttoriale sarà pubblicato nell’ apposita sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale 

dell’Ispettorato del Lavoro ai sensi e per gli effetti della legge 18/06/2009, n. 69. 

 

Il Direttore dell’ispettorato Territoriale del Lavoro 
Dott.ssa ALESSANDRA PANNARIA 

 


		2023-10-12T10:59:00+0000
	PANNARIA ALESSANDRA


		2023-10-12T13:04:40+0200
	Brindisi
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BR.Registro dei Decreti Direttoriali 2023.R.0000015.12-10-2023




